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Delårsrapport januari – juni 2008 

    
 
   April - juni 2008 
  

 Nettoomsättningen uppgick till 63,1 MSEK (72,6). 
 

 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till -5,8 MSEK (6,0), varav engångsposter utgör   
-5,5 MSEK.  

 

 Kostnadsreduktionsplan med årlig besparing om 10 MSEK påbörjad. 
 

 Rörelsemarginalen uppgick till -9,2 % (8,2 %). Exklusive engångsposter en 
rörelsemarginal om -0,5 %. 

 

 Periodens resultat efter skatt uppgick till -8,1 MSEK (2,5). 
 

 
Januari-juni 2008 

 

 Nettoomsättningen uppgick till 127,0 MSEK (148,8).  
 

 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till -3,3 MSEK (13,1), varav engångsposter 
utgör -5,5 MSEK.  

 

 Rörelsemarginalen uppgick till -2,6 % (8,8 %). Exklusive engångsposter blev 
rörelsemarginalen 1,7 % 

 

 Periodens resultat efter skatt uppgick till -8,0 MSEK (5,9). 
 

 Resultatet per aktie efter skatt blev -1,13 SEK (0,83). 
 

 
 
 
 

Hedson Technologies är ett miljöteknikföretag och världsledande leverantör av tvätt-, tork- och lyftutrustning.  

Kunder är lackeringsverkstäder och däckverkstäder. Produkterna marknadsförs under  varumärkena Drester, Herkules, IRT och Trisk 

Den svenska verksamheten finns i Malmö och Vänersborg och dotterbolag i Tyskland, England, Frankrike och USA. 

 

Hedson Technologies International AB (publ) är noterat på AktieTorget  

och har cirka 2 900 aktieägare. 
 

www.hedsontechnologies.se 



 

     

 
 
 

VD-kommentar 

Förväntat lägre försäljning men förbättrad 
bruttomarginal 
Försäljningen under andra kvartalet blev i linje 
med våra lägre förväntningar baserade på ett 
relativt svagt första kvartal. Bruttomarginalen 
har däremot förbättrats med 2,6 procent-
enheter till 54,3 % (51,7%) genom de utförda 
prishöjningar och sänkningar av 
produktkostnader som skett. 
 
Kostnadsbesparingsprogram initierat 
Andra kvartalet belastas med 
engångskostnader om 5,5 MSEK (se s.5). 
Dessa kostnader utgör i huvudsak satsningar 
för att höja rörelsemarginalen. Under 
försommaren initierades också ett 
kostnadsbesparingsprogram som ska medföra 
besparingar på cirka 10 MSEK efter fullt 
genomförande.  Full effekt uppnås under våren 
2009.  
 
Marknad och försäljning  
I september hålls branschens största globala 
mässa i Tyskland, Automechanika. Hela 
världens bil-eftermarknad väntar nu med 
spänning på alla nya produktlanseringar. Inför 
denna mässa som hålls vartannat år är 
traditionellt kunderna återhållsamma med sina 
inköp.  
 
Hedson kommer att ställa ut samtliga 
varumärken och är väl förberett. Nya produkter 
kommer att lanseras för samtliga varumärken.  
 
Drester 
Utvecklingen för hjultvättar har under första 
halvåret varit svag, mycket beroende på 
utvecklingen av däckmarknaden i Tyskland.  
 
För Dresters hjultvättar var andra kvartalet en 
viktig milstolpe. I juni samlades de viktigaste 
distributörerna i hela Europa vid 
produktionsanläggningen i Arlöv för 
lanseringen av den nya “Power Wash”. Detta 
är en ny, kostnadseffektiv hjultvättsgeneration, 
som gör det möjligt för Hedson att konkurrera 
på pris även med lågkvalitetskopior från 
Öststaterna. Samtidigt slipper vi ifrån vårt 
beroende av priserna på rostfritt stål med 
denna maskin, eftersom merparten av 
komponenterna nu tillverkas i plast. 
 
På Automechanika kommer Drester att visa en 
ny produktlinje för pistoltvättar, “Quick rinse”, 
som gör det möjligt att tvätta 
sprutpistolsutrustning för både vattenburna och 
lösningsmedelsbaserade lacker.   
 
 

Herkules 
Affärsområdet Herkules har utvecklats positivt 
trots den svagare tyska marknaden under 
2008. En ny lyft avsedd för användning inne i 
sprutboxar har introducerats under våren. Inom 
kort förväntar vi oss order på denna produkt 
från de nordiska länderna, eftersom produkten 
är en väsentlig del i utrustningen hos en 
snabbt växande verkstadskedja i Norden. 
På mässan i Frankfurt kommer Herkules att 
visa en ny luftdriven verkstadslyft avsedd för 
vikter upp till 2,5 ton, vilket har blivit ett allt 
viktigare önskemål eftersom många tyngre 
bilar och framför allt SUV modeller har en vikt 
som överstiger 2 ton. 
 
På området eftermarknad bil kan vi notera 
ökade förfrågningar inom ”after-sales-service”. 
Herkules möter dessa förfrågningar med ett 
förstärkt serviceteam som erbjuder service till 
mer än 10 000 verkstäder i de tyskspråkiga 
länderna. 
 
IRT 
Försäljningen för infraröd torkutrustning under 
varumärket IRT var under de två första 
kvartalen bättre än föregående år. Vissa 
europeiska marknader har presterat utmärkta 
försäljningsresultat. Tidigare uppskjutna 
industriprojekt, bl.a. i  Frankrike, har beställts 
sent och lett till bättre resultat än förväntat. 
Från och med september kommer IRT-
produkter att distribueras i de tysktalande 
länderna via vårt tyska dotterbolag Herkules 
som därmed ersätter en oberoende distributör 
för det området. Denna förändring kommer att 
leda både till förbättrade marginaler och till en 
närmare relation med slutkunder. 
 
IRT kommer på Automechanika att visa nya 
teknologier såsom ultraviolett ljus för att härda 
lacker, något som ger nya möjligheter i 
kombination med den välkända infraröda 
teknologin. Den exklusiva IRT bågen kommer 
att visas i en uppgraderad form med nytt 
utseende och även i kombination med UV-
teknologin. 
  
 
Trisk 
Våra åtgärder för att höja bruttomarginalen för 
Trisk-produkterna har haft en dämpande effekt 
på volymen.  
Hydromastern, en ny produkt inom lufttorkning, 
installerades hos en kund i Frankrike. Den 
anläggningen är nu referensanläggning för 
distributörer i hela Europa. Prestanda hos 
denna produkt överträffar våra konkurrenters 
motsvarande produkt.  
 



 

     

En helt ny produktlinje med infraröda torkar är 
under utveckling och kommer att lanseras på 
Automechanika i september. 
 
Omsättningen för respektive affärsområde har 
utvecklats enligt följande (MSEK): 
 
 
 
 

 
 
 
Nedan visas omsättning per kvartal och 
rullande 12-månaders försäljning. 
 
Den lägre försäljningen under första halvåret 
innebär att den rullande 12-månaders-volymen 
sjunker. 
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Av diagrammet nedan framgår rörelse-
resultatet per kvartal och rörelsemarginalens 
utveckling. 
 
Rörelseresultatet för andra kvartalet har 
belastats med engångsposter motsvarande 5,5 
MSEK. Exklusive dessa poster blev 
rörelseresultatet för andra kvartalet -0,3 MSEK, 
vilket motsvarar en rörelsemarginal om -0,5 %.  
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Nettoomsättning      
Koncernens nettoomsättning för andra 
kvartalet 2008 uppgick till 63,1 MSEK och för 
motsvarande period föregående år till 72,6 
MSEK. Det är en minskning med 9,5 MSEK 
eller 13,0 %. Huvudorsaken är effekter av den 
svagare konjunkturen på våra viktigaste 
marknader. 
 
 
Resultat 
Koncernens rörelseresultat, (EBIT), för andra 
kvartalet blev -5,8 MSEK (6,0). I detta kvartal 
ingår engångskostnader om 5,5 MSEK. Dessa 
består av avgångsvederlag till tidigare VD om 
2,3 MSEK, övertagande av distribution för 
varumärket IRT i Tyskland om 1,4 MSEK, 
lagerreservering för produktportföljsbyte i Trisk 
om 1,1 MSEK samt omstruktureringskostnader 
om 0,7 MSEK i samband med det pågående 
kostnadsreduktionsprogrammet.   
 
Resultat efter finansiella poster för andra 
kvartalet 2008 blev -7,9 MSEK (3,8). 
Finansnettot för andra kvartalet blev -2,1 (-2,1) 
En starkare Euro, en högre marknadsränta 
samt en något högre räntebärande skuld har 
tillsammans medfört att finansnettot inte 
förbättrats i den omfattning som förväntats av 
de tidigare amorteringarna av Mezzanine-
lånet. Det ackumulerade finansnettot har dock 
förbättrats med cirka 1 MSEK jämfört med 
föregående år -3,8 MSEK (-4,7).  
 
Resultat efter skatt uppgick för andra kvartalet 
2008 till -8,1 MSEK (2,5).  
 

 
Finansiell ställning och likviditet 
Koncernens kassaflöde från den löpande 
verksamheten uppgick för andra kvartalet 2008   
till -0,9 MSEK (8,1). Nettoinvesteringar i 
materiella och immateriella anläggnings-
tillgångar utgjorde 2,0 MSEK (0,6). Kassaflödet 
efter investeringar för andra kvartalet blev 
därmed –2,9 MSEK (7,5).  
 
De räntebärande skulderna utgjorde 73,0 
MSEK vid periodens utgång vilket är en liten 
ökning om 3,3 MSEK sedan årsskiftet då 
motsvarande siffra var 69,7 MSEK.  
Förklaringen är främst ett något större lager 
som inte mötts av motsvarande ökning av 
leverantörsskulderna samt en svagare 
resultatgenerering under 2008. Totalt sett har 
rörelsekapitalet minskat med 2,6 MSEK sedan 
årsskiftet.  
 
Koncernens likvida medel per balansdag  
2008-06-30 utgjorde 3,9 MSEK jämfört med 
8,8 MSEK vid motsvarande tidpunkt  
 

 
 
föregående år. Koncernens disponibla  
likviditet per 2008-06-30, inklusive outnyttjade  
checkkrediter, uppgick till 14,2 MSEK jämfört 
med 19,9 MSEK vid samma tidpunkt 2007. 
 

Det egna kapitalet var vid perioden utgång 
104,3 MSEK jämfört med 110,1 MSEK för    
2007-06-30. Soliditeten i koncernen uppgick 
vid periodens slut till 43,2% (45,6%).  
 

Hedson har väsentliga ackumulerade 
skattemässiga underskott, cirka 49 MSEK. 
Dessa underskott är vid ett framtida 
utnyttjande värda cirka 13 MSEK. Någon 
omvärdering av dessa underskottsavdrag har 
inte skett per 2008-06-30. Utav det totala  
skattemässiga underskottet om cirka 49 MSEK 
har cirka 19 MSEK värderats och upptagits 
som en fordran i balansräkningen som netto 
motsvarar 5,8 MSEK. 

 
 
Risker 
Hedsons verksamhet påverkas av ett antal 
omvärldsfaktorer. Risker föreligger i  
råvarupriser, främst metaller, men det finns 
även finansiella risker i bl.a. utländsk valuta. 
Framför allt gäller detta i SEK/EUR, SEK/USD 
och SEK/GBP då en stor del av omsättningen 
går på export i dessa valutor. Valutasäkringar 
görs främst i SEK/USD. Dessa risker 
tillsammans med andra affärsmässiga risker, 
marknadsrisker, teknisk utveckling, 
produktansvar och personberoende med flera 
analyseras kontinuerligt och vid behov vidtas 
åtgärder.  
 
Transaktioner med närstående 
Inga väsentliga transaktioner med närstående 
parter har ägt rum under 2008. 

 
Moderbolaget 
Moderbolagets verksamhet omfattar endast 
koncernledning och vissa koncern-
gemensamma funktioner. Moderbolaget har 
sedan början av 2008 åter anställd personal 
som arbetar koncernövergripande, vilket också 
förklarar årets fakturering i moderbolaget. 
Reservationen av avgångsvederlag till tidigare 
VD om 2,3 MSEK har också bokförts i 
moderbolaget.     
 
Moderbolagets nettoomsättning för 2008 
uppgick till 0,2 MSEK (0). Denna avser 
uteslutande fakturering av koncerninterna 
tjänster. Årets resultat per 2008-06-30 blev  
-5,6 MSEK (-1,3). 
 
 
 



 

     

Moderbolagets räntebärande skulder, ett 
konvertibelt personallån, utgör 3,4 MSEK (0) 
och det egna kapitalet uppgick per 2008-06-30 
till 94,9 MSEK mot 100,6 MSEK per 2007-06-
30. Soliditeten blev  94,1% (98,0 %).  
 
 
Hedson-aktien  
Hedson-aktien är noterad på AktieTorget. 
Aktiens börskurs per 2008-06-30 var 8,70 SEK  
jämfört med 15,90 SEK vid årsskiftet 2007.   

 
Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet 
med IAS 34 och Redovisningsrådets 
rekommendation RR 31 och vad avser 
moderbolaget RR 32:06. De 
redovisningsprinciper som tillämpas i denna 
delårsrapport beskrivs i Årsredovisningen för 
2007.  
  

Framtidsutsikter 
Med en försvagad marknadsutveckling i 
Europa och en negativ valutautveckling för US-
dollarn och Pundet gentemot den svenska 
kronan är det risk att bolagets resultat för 2008 
blir sämre än 2007.  
 
 
Kommande finansiell information 
 
 

 Delårsrapport för tredje kvartalet 2008 
publiceras den 11 november 2008. 

 Delårsrapport för fjärde kvartalet och 
bokslutskommuniké för 2008 publiceras 
den 26 februari 2009. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Malmö 2008-08-28 
 
Hedson Technologies International AB (publ)  
 

 
 
 
Akbar Seddigh Mikael Lange  Tommy Johansson 
Ordförande 
 
 
Carl-Eric Hansson Jan Ahlström 
 

 
    

 
Uppgifterna i denna rapport har inte varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.  



 

     

Resultaträkning i sammandrag 
Koncernen

Belopp i TSEK  2 kv. 2008  2 kv. 2007  Ack 2008 Ack 2007  Ack 2007

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec

Nettoomsättning 63 081 72 634 126 998 148 806 280 603

Övriga rörelseintäkter 110 386 1 408 2 590 4 639

Summa 63 191 73 020 128 406 151 396 285 242

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -28 848 -35 075 -57 429 -73 077 -138 239

Övriga externa kostnader -18 797 -13 516 -33 898 -27 811 -54 150

Personalkostnader -20 002 -17 783 -37 679 -34 706 -71 072

Avskrivning och nedskrivning av materiella och

immateriella anläggningstillgångar  -1 327 -1 349 -2 648 -2 728 -4 547

Övriga rörelsekostnader -34 660 -34 0 0

Rörelseresultat -5 817 5 957 -3 282 13 074 17 234

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från övriga värdepapper 0 0 0 0 -2 000

Ränteintäkter och liknande resultatposter 36 65 135 110 160

Räntekostnader och liknande resultatposter -2 128 -2 188 -3 891 -4 790 -9 445

Resultat efter finansiella poster -7 909 3 834 -7 038 8 394 5 949

Aktuell skatt -813 -1 521 -1 663 -2 824 -5 344

Uppskjuten skatt 636 144 684 304 4 809

Periodens resultat -8 086 2 457 -8 017 5 874 5 414

Resultat per aktie före utspädning, SEK -1,14 0,37 -1,13 0,88 0,76

Resultat per aktie efter utspädning, SEK -1,08 0,36 -1,07 0,85 0,72
Majoritetens andel av resultatet uppgår till 100%

Koncernens nyckeltal  2 kv. 2008  2 kv. 2007  Ack 2008 Ack 2007  Ack 2007

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec

Bruttomarginal %* 54,3 51,7 54,8 50,9 50,7
Rörelsemarginal % -9,2 8,2 -2,6 8,8 6,1
Vinstmarginal % -12,5 5,3 -5,5 5,5 2,1
Räntabilitet på eget kapital %* -29,5 10,6 -14,6 12,6 5,8
Soliditet % 43,2% 45,6% 43,2% 45,6% 45,7%
* Bruttomarginal = resultat efter råvaror och förnödenheter i relation till nettoomsättning.

* I räntabilitetstalet har kapitalet beräknats som medelvärdet av respektive kvartals slutvärde.

Koncernens data per aktie  2 kv. 2008  2 kv. 2007  Ack 2008  Ack 2007  Ack 2007
apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec

Genomsnittligt utestående antal aktier, tusental 7 100 6 642 7 100 6 642 7 100

Resultat per aktie efter skatt, SEK -1,08 0,36 -1,07 0,85 0,72

Eget kapital per aktie, SEK 14,68 16,58 14,68 16,58 15,70  
 
 
 
 



 

     

Balansräkning i sammandrag
Koncernen

Belopp i TSEK 2008-06-30 2007-06-30 2007-12-31

Tillgångar 

Immateriella anläggningstillgångar 127 942 125 348 128 128

Materiella anläggningstillgångar 6 712 6 532 6 732

Finansiella anläggningstillgångar 9 836 6 235 10 262

Summa anläggningstillgångar 144 490 138 115 145 122

Omsättningstillgångar

Varulager 45 603 44 925 41 624

Kundfordringar 40 140 43 096 45 533

Övriga fordringar 6 997 6 481 5 731

Likvida medel 3 897 8 806 6 010

Summa omsättningstillgångar 96 637 103 308 98 898

Summa tillgångar 241 127 241 423 244 020

Eget kapital och skulder

Aktiekapital 54 670 54 670 54 670

Övrigt tillskjutet kapital 54 316 56 900 48 902

Reserver 708 0 -84

Balanserat resultat 2 585 -7 310 2 585

Periodens resultat -8 017 5 874 5 414

Summa eget kapital 104 262 110 134 111 487

Långfristiga skulder

Räntebärande skulder 41 740 40 631 45 007

Avsättningar 12 653 10 509 12 031

Summa långfristiga skulder 54 393 51 140 57 038

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 35 199 32 997 30 711

Leverantörsskulder 19 088 24 631 18 322

Övriga kortfristiga skulder 25 154 20 059 23 378

Övriga avsättningar 3 031 2 462 3 084

Summa kortfristiga skulder 82 472 80 149 75 495

Summa eget kapital och skulder 241 127 241 423 244 020

Koncernens nyckeltal 2008-06-30 2007-06-30 2007-12-31

Rörelsekapital 45 467 47 350 48 104

Operativt kapital 167 468 168 721 170 933

Räntebärande nettoskuld 73 042 64 822 69 708  



 

     

 
Koncernen
Belopp i TSEK Aktie- Övrigt tillskjutet Reserver Balanserat Summa 

kapital kapital resultat eget kapital

Ingående eget kapital 1 januari 2007 47 617 45 603 -2 168 -6 892 84 160

Vinstdisposition -9 477 9 477

Nyemission 7 053 12 776 19 829

Återlagd resultateffekt av alternativkostnad 

för optioner utställda till Eqvitec 750 750

Säkring av nettoinvesteringar -1 934 -1 934

Omräkningsdifferens 3 268 3 268

Periodens resultat 5 414 5 414

Utgående eget kapital 31 december 2007 54 670 48 902 -84 7 999 111 487

Ingående eget kapital 1 januari 2008 54 670 48 902 -84 7 999 111 487

Återlagd resultateffekt av alternativkostnad 

för optioner utställda till Eqvitec 360 360

Säkring av nettoinvesteringar 0 0

Omräkningsdifferens 432 432

Periodens resultat -8 017 -8 017

Utgående eget kapital 30 juni 2008 54 670 48 902 708 -18 104 262  
 

 

 
Kassaflöde i sammandrag

Koncernen

Belopp i TSEK  2 kv. 2008  2 kv. 2007 2008 2007 Ack 2007

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec

Den löpande verksamheten

Kassaflöde från den löpande verksamheten

före förändring av rörelsekapital 30 2 524 2 838 8 998 11 267

Kassaflöde från förändring i rörelsekapitalet -1 241 5 606 -4 040 -7 126 -8 604

Kassaflöde från den löpande verksamheten -1 211 8 130 -1 202 1 872 2 663

Investeringsverksamheten

Investeringar i anläggningstillgångar -1 689 -592 -2 442 -1 603 -5 044

Försäljning av anläggningstillgångar 9 0 310 0 213

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 680 -592 -2 132 -1 603 -4 831

Kassaflöde efter investeringar -2 891 7 538 -3 334 269 -2 168

Finansieringsverksamheten

Nyemission 0 19 828 0 19 828 19 829

Upptagna lån och amortering 2 182 -21 853 1 221 -12 982 -13 342

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 2 182 -2 025 1 221 6 846 6 487

Periodens kassaflöde -709 5 513 -2 113 7 115 4 319

Likvida medel vid periodens början 6 010 3 293 6 010 1 691 1 691

Likvida medel vid periodens slut 5 301 8 806 3 897 8 806 6 010

 
 
 
 
 
 
 

 



 

     

 
 

Korta fakta om Hedson International AB (publ)     

 

 Hedson Technologies är ett globalt miljöteknikföretag och utvecklar, tillverkar och marknadsför 
tvätt-, tork- och lyftutrustning till lackerings- och däckverkstäder. 
 

 Försäljning sker över hela världen och produkterna marknadsförs under varumärkena Drester, 
Herkules, IRT och Trisk. 
 

 Dotterbolag finns i Tyskland, Frankrike, England och USA. 
 

 Koncernens omsättning uppgår till cirka 280 MSEK och antalet anställda är cirka150. 
 

 Hedson Technologies är noterat på AktieTorget och har cirka 2 800 aktieägare.  
 

 
Mer information lämnas av:   
 
Dr Peter Löprick, VD och koncernchef Telefon: 040-53 42 42  peter.loeprick@hedson.se 
 

Jörn Henrikson, Finanschef  Telefon: 040-53 42 62  jorn.henrikson@hedson.se 

 

Hedson Technologies International AB (publ),  
Hammarvägen 4, 232 37 Arlöv.  

Tel. 040-534200 Fax 040-432901 
 

www.hedsontechnologies.se 


